



Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Rozwijanie działalności gospodarczej

Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
Spółdzielnia Socjalna "Aktywni Tu i Teraz"	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Czarnoziem na Soli"	Złotniki Kujawskie	inowrocławski	Rozwój działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych poprzez zakup wyposażenia.	112 229,00	Realizacja projektu zakłada rozwój firmy poprzez prowadzenie działalności rehabilitacyjnej w zakresie alpakoterapii, hipoterapii, medytacji konnej i kynoterapii. Zostaną zakupione urządzenia, m.in. podnośnik dla osób z niepełnosprawnością do hipoterapii, siodło i pas do hipoterapii oraz huśtawka dla osób z niepełnosprawnościami.
NOEL Krzysztof Naściuk	Stowarzyszenie NASZA KRAJNA	Kamień Krajeński	sępoleński	Rozwój działalności w kierunku świadczenia nowych innowacyjnych usług związanych z utrzymaniem obiektów sportowych.	66 659,00	Oferta dedykowana właścicielom obiektów sportowych, głównie jednostkom samorządu, polega na greenkeepingu boisk sportowych, rekultywacji boisk, bądź stałego utrzymania w należytej kondycji nawierzchni naturalnych. Poprzez doposażenie parku maszynowego firmy w specjalistyczne urządzenia wnioskodawca wdroży nową usługę na terenie obszaru LSR, jaką będzie utrzymanie sportowych terenów zielonych.
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe "MARS" Spółka z o. o.	Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie"	Śliwice	tucholski	Rozwój działalności gospodarczej Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego "MARS" Sp. z o. o. poprzez nowe inwestycje w Ośrodku Wczasowym "Bory Tucholskie" w Okoninach Nadjeziornych.	187 475,00	W ramach realizacji projektu rozwinie się firma w branży turystycznej poprzez wprowadzenie nowych usług i zwiększenie standardu obecnych. Zakupione zostaną: agregaty prądotwórcze, 2 stanowiska do ładowania samochodów elektrycznych, stacja całorocznego serwisowania kamperów, zbiorniki buforowe na ciepłą wodę oraz zestaw paneli fotowoltaicznych. Przeciwdziałając bezrobociu, utworzone zostaną 2 miejsca pracy. Planowane przedsięwzięcie przyczyni się do promocji pięknego regionu, rozwoju przedsiębiorczości z zachowaniem dbałości o środowisko i przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym.
Suma:					366 363,00	

Podjęcie działalności gospodarczej

Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
Magdalena Feter	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Białe Błota	bydgoski	Utworzenie jednoosobowej firmy zajmującej się produkcją i sprzedażą świec z wosków naturalnych.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma zajmująca się produkcją świec z wosków naturalnych (sojowego, rzepakowego, pszczelego i innych) i sprzedaży ich.
Agnieszka Grzybowska	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Koronowo	bydgoski	Utworzenie innowacyjnego przedsiębiorstwa obsługi inwestycji budowlanych oraz oceny stanu technicznego drewna wbudowanego.	100 000,00	W Tuszynie powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi w zakresie budowlanym, tj. oceny stanu technicznego drewna wbudowanego w obiektach istniejących, w tym w zabytkowych, nadzoru budowlanego, wykonywania projektów architektoniczno-budowlanych, wykonywania kosztorysów, itp.
Patrycja Zakrzewska	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis - Rozwój przez Tradycję"	Stolno	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług remontowo-budowlanych.	60 000,00	Na terenie powiatu chełmińskiego powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi remontowo-budowlane. Usługi świadczone będą dla innych firm jako podwykonawca oraz dla klientów indywidualnych/prywatnych.
Dariusz Kruczkowski	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis - Rozwój przez Tradycję"	Łasin	grudziądzki	Utworzenie firmy Remontowo-Usługowej Dariusz Kruczkowski w celu świadczenia usług wykończeniowo-budowlanych.	60 000,00	W ramach operacji wnioskodawca będzie świadczył usługi remontowo-budowlane oraz wykończeniowe. Do świadczenia usług zakupione zostaną narzędzia i urządzenia niezbędne do wykonywania planowanych prac, takie jak: wiertarki, młotowiertarka, wiertarkowkrętarka, szlifierka, piła, zakrętarka, klucz udarowy, pilarka do płytek, zestaw akumulatorów, itp.
Krzysztof Bębenek	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Gniewkowo	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług budowlanych.	93 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi w branży budowlanej. Zostaną zakupione specjalistyczne urządzenia i narzędzia na potrzeby tej działalności. Dzięki możliwości utworzenia firmy, nastąpi powrót do aktywności zawodowej.
Beata Giża	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Janikowo	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności polegającej na świadczeniu usług kosmetycznych.	93 000,00	Wnioskodawca ma na celu utworzenie mobilnej firmy świadczącej usługi kosmetyczne osobom w każdym wieku. Na potrzeby tej działalności gospodarczej zakupione zostaną urządzenia i sprzęty.

Julia Pecyna	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Złotniki Kujawskie	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie mobilnego studia rekreacji ruchowej i treningu personalnego.	93 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie mobilna firma skupiająca się na problemach zdrowotnych związanych z otyłością, nadwagą czy brakiem ruchu w różnych grupach wiekowych. Świadczone będą zajęcia indywidualne i grupowe, zabiegi regeneracyjne, porady żywieniowe. Atutem będzie możliwość dojazdu do klienta z profesjonalnym sprzętem. Realizowany projekt ma na celu zorganizowanie grup aktywności osób w różnym wieku w pobliskich gminach.
Przemysław Nakoneczny	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Dąbrowa Biskupia	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej o nazwie BRYDŹ polegającej na świadczeniu usług w zakresie inżynierii i związanego z nią doradztwa technicznego.	93 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma inżynierska oferująca usługi w zakresie inspektora nadzoru robót budowlanych w specjalności mostowej, opracowania dokumentacji technicznej i projektowej.
Jakub Środoń	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Dąbrowa Biskupia	inowrocławski	Rozpoczęcie działalności gospodarczej w zakresie hydrauliki siłowej.	93 000,00	Projekt polegać będzie na świadczeniu usług w zakresie hydrauliki siłowej. Usługi wykonywane przez wnioskodawcę będą stacjonarne oraz mobilne m.in. zakuwanie węży hydraulicznych w systemie mobilnym, usługi mikrofiltracji oleju hydraulicznego, diagnostyka maszyn hydraulicznych. W ramach inwestycji zakupione zostaną niezbędne sprzęty na potrzeby rozpoczęcia działalności gospodarczej.
Patrycja Kowalska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Inowrocław	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług kosmetycznych.	93 000,00	Projekt polegać będzie na prowadzeniu salonu kosmetycznego. Środki z dofinansowania przeznaczone będą na profesjonalne szkolenia z zakresu kosmetyki oraz na zakup niezbędnego sprzętu.
Sebastian Kotlarek	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Gniewkowo	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług mobilnej wulkanizacji, mobilnego serwisu klimatyzacji samochodowej oraz mechaniki samochodowej.	93 000,00	W ramach operacji beneficjent będzie prowadził mobilny warsztat samochodowy. Świadczone będą usługi wulkanizacji, usługi serwisu klimatyzacji samochodowej oraz mechaniki samochodowej. W ramach przedmiotowej operacji utworzone zostaną 2 miejsca pracy - 1 pełny etat średnioroczny w postaci samozatrudnienia oraz 1 dodatkowy pełny etat w oparciu o umowę o pracę.
Dawid Matuszak	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Inowrocław	inowrocławski	Utworzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi monterskie systemów alarmowych oraz monitoringu wizyjnego.	93 000,00	Projekt polega na podjęciu działalności gospodarczej w miejscowości Krusza Podlotowa, gm. Inowrocław. Usługi montażu systemów alarmowych i monitoringu wizyjnego będą świadczone mobilnie. Dodatkowo będzie świadczona usługa robót ziemnych za pomocą minikoparki, która w szybki i łatwy sposób pozwoli na umieszczenie wymaganego okablowania na terenie inwestycji lub innych prac ziemnych.

Agnieszka Białoskórska	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Dobrzyń nad Wisłą	lipnowski	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie tworzenia i sprzedaży przedmiotów z gliny oraz organizacji warsztatów.	75 000,00	Operacja polegać będzie na zakupie sprzętu do pracowni rzemiosła artystycznego. W ramach realizacji projektu wnioskodawca będzie prowadzić zajęcia ceramiczne dla dzieci i dorosłych. Produkcja i sprzedaż wyrobów z gliny oraz prowadzenie kreatywnych warsztatów pozwoli na utrzymanie działalności.
Tomasz Skoczylas	Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego	Jeziora Wielkie	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie specjalistycznego sprzątania i czyszczenia.	67 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi czyszczenia paneli fotowoltaicznych oraz specjalistycznego sprzątania i czyszczenia budynków i obiektów przemysłowych za pomocą suchego lodu. Metoda ta pozwala na ekologiczne, bezinwazyjne i bardzo dokładne czyszczenie różnego rodzaju powierzchni bez generowania dodatkowych zanieczyszczeń.
Filip Klamecki	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego	Mogilno	mogileński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług fotograficznych, oprawy muzycznej, wypożyczalni sprzętu muzycznego i prowadzenia szkoleń z fotografii.	67 000,00	W ramach działalności świadczone będą usługi: fotograficzne, oprawy muzycznej, wypożyczenia sprzętu muzycznego, prowadzenia szkoleń z fotografii. Zakupione zostaną sprzęty niezbędne do prowadzenia działalności związanej z usługami eventowymi.
Marcin Skorosz	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Paluk"	Kcynia	nakielski	Uruchomienie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług frezowania posadzek pod ogrzewanie podłogowe i montaż ogrzewania podłogowego, serwisowania zmiękczaczy wody, oraz usługowe wiercenie otworów w murach i stropach.	70 000,00	W ramach realizacji projektu zakupiony będzie specjalistyczny sprzęt niezbędny do prowadzenia tej działalności gospodarczej. Dzięki świadczonym usługom: frezowania posadzek, montażu ogrzewania podłogowego, serwisowania zmiękczaczy wody, wykonywania otworów w murach i stropach beneficjent pozyska środki do utrzymania siebie oraz rozwoju firmy.
					1 343 000,00	
Projekty inne własne						
Gmina Miejska Nieszawa	Stowarzyszenie Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej	Nieszawa	aleksandrowski	Rozbudowa placu zabaw w miejscowości Nieszawa przy ul. Krzywdów i Bieńków.	65 480,00	W ramach realizacji operacji zostanie zrewitalizowany plac zabaw, zamontowane zostaną nowe urządzenia do zabaw i elementy małej architektury. Zakres operacji zakłada stworzenie miejsca ogólnodostępnego, atrakcyjnego turystycznie i rekreacyjnie do celów spotkań, rozwoju kultury fizycznej oraz wypoczynku.

Powiat Golubsko-Dobrzyński	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Golub-Dobrzyń	golubsko- dobrzyński	Przebudowa drogi powiatowej nr 2110C Kiełpiny-Ostrowite od km 2+140 do km 3+130	674 139,00	W ramach realizacji projektu przebudowana zostanie droga Kiełpiny-Ostrowite, co poprawi atrakcyjność turystyczną obszaru LGD Dolina Drwęcy, poprawi standard techniczny dróg oraz zwiększy spójność komunikacyjną wewnątrz powiatu.
Miasto i Gmina Skępe	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Miasto i Gmina Skępe	lipnowski	Modernizacja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Józekowie.	178 334,00	Przedmiotem planowanej operacji jest gruntowna przebudowa świetlicy wiejskiej w Józekowie. Przebudowany obiekt użyteczności publicznej pozwoli na organizację spotkań różnego rodzaju, organizację imprez kulturalnych, warsztatów, itp. Obiekt będzie służył integracji i przyczyni się do podniesienia jakości życia mieszkańców. Poprawi się jakość spędzania wolnego czasu.
Gmina Kikół	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Kikół	lipnowski	Utworzenie miejsc rekreacyjnych na terenie Gminy Kikół.	185 998,00	Celem operacji jest rozwój atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej w miejscowościach Zajeziorz, Walentowo, Dąbrówka przez wybudowanie 3 wiat drewnianych. Będzie to miejsce przystosowane do spędzania wolnego czasu.
Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrownikach	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Bobrowniki	lipnowski	Wymiana pokrycia dachu na budynku OSP w Bobrownikach.	349 235,00	W ramach realizacji projektu zostanie wymienione pokrycie dachowe z eternitu na blachę panelową. Ponadto planowana jest wymiana rynien, rur spustowych, zamontowanie pokładu komunikacyjnego na poddaszu oraz remont kominów. Celem projektu jest poprawa warunków korzystania z obiektu, a utrzymanie wyższego standardu budynku wpłynie na bezpieczeństwo i komfort korzystania z niego.
Gmina Dąbrowa	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Dąbrowa	mogileński	Dąbrowa stawia na rozwój.	31 815,00	Realizacja projektu zakłada organizację warsztatów i wizyt studyjnych. Warsztaty obejmują wiedzę z zakresu podstaw przedsiębiorczości, ekonomii społecznej i sieciowania usług, poznania e-administracji, narzędzi google, tworzenia stron internetowych, możliwości pozyskiwania środków finansowych. Organizowane wyjazdy studyjne posłużą podniesieniu wiedzy z zakresu ekonomii społecznej, sposobów wykorzystania nowoczesnych rozwiązań w biznesie, a także integracji społecznej.

Gmina Miasta Rypin	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Rypin	rypiński	Budowa fontanny wraz z komorą technologiczną na Nowym Rynku w Rypinie.	220 000,00	W ramach rewitalizacji publicznej przestrzeni miejskiej powstanie teren do odpoczynku, organizacji imprez kulturalnych dla mieszkańców miasta, poprzez powstanie fontanny z komorą technologiczną. Będzie to uatrakcyjnienie spędzania wolnego czasu. Rozbudowa małej infrastruktury przyczyni się do ożywienia terenu oraz promocji regionu.
Gmina Kamień Krajeński	Stowarzyszenie NASZA KRAJNA	Kamień Krajeński	sępoleński	Budowa placu zabaw i wiaty rekreacyjnej z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Obkas.	40 157,00	Realizacja projektu polegać będzie na rewitalizacji i doposażeniu w nowe urządzenia placu zabaw oraz budowie drewnianej wiaty. Poprawi się standard infrastruktury publicznej, rekreacyjnej - co korzystnie wpłynie na integrację i pobudzenie aktywności społeczności lokalnych.
Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie (projekt grantowy)		Tuchola	tucholski	Borowiackie bujawki i nie tylko - rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na obszarze Partnerstwa "LGD Bory Tucholskie".	199 674,00	Celem operacji jest rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej. Projekt jest podzielony na 4 zadania w tym: a) 2 nowe obiekty infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej - Budowę placu zabaw w miejscowości Wysoka - Figlowisko dla urwisów - czyli budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla najmłodszych mieszkańców w Żalnie b) 2 przebudowę obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej: - Doposażenie placu zabaw w miejscowości Brzozie - Budowę obiektów małej architektury w miejscu publicznym na terenie działki nr ewid. 285/9 położonej w miejscowości Minikowo
Gmina Lubraniec	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Lubraniec	włocławski	Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Wiktorowie.	101 771,00	W ramach projektu powstanie infrastruktura rekreacyjna składająca się z urządzeń placu zabaw, elementów małej architektury, miejsca na ognisko i drewnianej altany. Główną funkcją infrastruktury będzie rekreacja i aktywny wypoczynek.
Lokalna Organizacja Turystyczna PAŁUKI	Lokalna Grupa Działania Pałuki-Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Promocja obszaru LSR poprzez realizację kampanii promocyjnych i wydanie materiałów promocyjnych.	92 566,00	Obszar LSR wchodzący w skład historycznego regionu Pałuki to wspaniały obszar turystyczny na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Realizacja projektu ma na celu promocję tego obszaru poprzez kampanie promocyjne i wydanie materiałów promocyjnych, tj. map, kubków, toreb ekologicznych.

Gmina Barcin	Lokalna Grupa Działania Pałuki-Wspólna Sprawa	Barcin	żniński	Promocja obszaru LGD Pałuki - Wspólna Sprawa, w tym Gminy Barcin, poprzez wydanie publikacji albumowej, kompletu pocztówek w etui i toreb ekologicznych.	34 400,00	W ramach realizacji projektu powstaną materiały promujące obszar LGD Pałuki - Wspólna Sprawa, w tym Gminę Barcin. Wydany zostanie album pt. "Pałuki, Gmina Barcin i okolice w obiektywie", komplety pocztowe w etui i torby ekologiczne. Działania te przyczynią się do promocji pięknego regionu prezentując walory przyrodniczo-krajobrazowe i historyczne.
Powiat Żniński	Lokalna Grupa Działania Pałuki-Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Rozwój systemu informacji turystycznej na obszarze LSR.	88 003,00	Operacja ma na celu promocję walorów przyrodniczych, kulturowych i turystycznych Pałuk poprzez wydanie albumu promocyjnego, mapy turystycznej w trzech wersjach językowych, zakup i montaż totemu dotykowego, wykonanie kubków i toreb ekologicznych na potrzeby informacji turystycznej.
Suma:					2 261 572,00	
Opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Wrzesień 2023 r.					3 970 935,00	